
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DJ ENNA 


UFFICIO TECNICO COMUNALE 

3° SERVIZIO 


DETERMINA DIRIGENZIALE N° 36f del - 3 D I C. 2014 

Oggetto: Acquisizione in economia, ai sensi dell'art. 125, comma 11 , del D. Lgs. 
163/2006 e s.m.i. mediante ordine diretto MEPA della CONSIP S.p.A., di n.1 
autocarro RENAULT MASTER CABINATO CON CASSONE RIBALTABILE 
TRILATERALE per il servizio manutenzioni e viabilità dell'U.T.C. - Ricorso 
acquisti in rete CONSIP - MEPA Legge 488/1999. CIG: Z5A120AAA8 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

CHE il parco mezzi in dotazione presso il servizio manutenzioni e viabilità di questo 
settore è datato e che gli stessi sono vetusti stante la data d'acquisto (oltre 20 anni) e 
l'uso cui sono stati preposti, per cui non possono più garantire il regolare svolgimento 
del servizio a cui sono destinati; 
CHE giornalmente pervengono sia da parte dell 'amministrazione che dall 'ufficio, 
nonché dall 'utenza richieste di urgenti manutenzioni sia sulla viabilità che sugli edifici 
di proprietà comunale; 
CHE necessita peraltro, garantire la sicurezza del personale impiegato al servizio de 
qua; 
CHE pertanto, necessita acquistare n.1 autocarro al fine di assicurare quanto sopra 
menzionato; 

CONSIDERATO che l'acquisto si rende necessario, al fine di garantire la continuità 
del servizio. la sicurezza del personale preposto; 

CONSIDERATO, altresì, che il D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito con L. 135/2012, 
all'art. 1 impone l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere 
all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
CONSIP S.p.A.; 

CHE il codice identificativo gara (C.I.G.) attribuito alla presente procedura 
dall'AUTORITA' di VIGILANZA sui Contratti Pubblici di lavori servizi e forniture è 
N. : Z5A120AAA8 

VERIFICATO che alla data odierna la CONSIP S.p.A ha la convenzione attiva per la 
fornitura dei beni in argomento; 



VISTI: 

il D.lg5.267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

il D.to Lg5. N.163/2006; 

il D.P.R. N. 207/2010 regolamento di esecuzione ad attuazione del codice; 

il regolamento comunale per gli affidamenti in economia di lavori, servizi e 

forniture approvato con delibera del CC nr.79 del 30/11/2012 


DATO ATTO che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis I 

comma D.lgs 267/2000; 


DETERMINA 

Di aderire alla Convenzione, lotto 10 "AUTOCARRI", della ditta RENAUlT ITALIA 
S.p.A. con sede in VIA TIBURTINA, 1159 - 00156 - ROMA (RM) - p. iva 05811161008 
-codice articolo fornitore 5_1 DE, per la fornitura di . 

n.1AUTOCARRO RENAULT MASTER TC TA L2 T35 2.3 dCi 125cv E5 telaio 

cabinato - trazione anteriore lunghezza totale 5.748 mm - Passo 3.682 mm 
Cassone lunghezza 3.230 mm - superficie di carico lung. 3.170 x larg. 2.040 mm, 

avente il seguente allestimento: 


- 2 prese 12 volt cabina; 

- Cinture di sicurezza a 3 punti d'attacco con pretensionatori; 

- 3 poggiatesta pieni regolabili in altezza; 

- ABS + 4 freni a disco +EBV + AFE; 


Airbag frontale conducente; 
Airbag frontale passeggero; 

- Alzacristalli anteriori eleltrici; 
- Bracciolo centrale sollevabile; 
- Cassetto chiuso in plancia (refrigerato con climatizzatore); 
- Chiave a 2 bottoni; 
- Chiusura centralizzata con telecomando; 
- Climatizzatore manuale; 
- Copriruota mini; 
- Filtro antiparticolato; 

Porta lattine all'altezza del cambio con un secondo ripiano porta oggetti; 
- Ripiano porta oggetti sopra parabrezza; 
- Ruota di scorta; 
- Sedile conducente a regolazione multipla: lombare, altezza ed in profondità; 
- Sedile passeggero biposto con schienale centrale ribaltabile con tavolino ruotante 

orientabile; 

Paratia divisoria vetrata; 


- Serbatoio carburante 80 litri; 
Servosterzo; 
Vano portadocumenti integrato nella plancia sopra il cambio; 



codice articolo fornitore 	 descrizione 
5 IOE 	 Renault Master VU cassone 2.3 125 OJ 

importo€14.212,07 oltre iva 22% 

n.1 CASSONE RIBALTABILE TRILATERALE avente il seguente allestimento: 

-	 Struttura e sponda anteriore in acciaio galvanizzato a caldo dipinto in 
polvere di poliestere 

- Sponda anteriore in acciaio 
- Sponde laterali e posteriore in alluminio 
- Piano di carico liscio in acciaio 
- Paracabina e porta-pali anteriore 
- Segnalazione acustica di sicurezza nella fase di sollevamento 
- 6 anelli di ancoraggio 
- Compressore elettropompa 

importo € 2.100,00 oltre iva 22% 

per una spesa complessiva di € 19.900,73 

- di impegnare la somma complessiva di € 19.900,73 iva compresa con imputazione al 
cap. 3133 Tit. 2 , Funz. 8, Servo 1 Int 5 del bilancio per l'esercizio in corso che 
presenta la richiesta disponibilità; 

di dare atto che: 

• 	 alla liquidazione della superiore spesa si prowederà a seguito di presentazione 
di regolare fattura, vistata per la regolarità della fornitura dal funzionario 
responsabile; 

La presente disposizione ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 
gg. 15 ai fini della generale conoscenza. 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis I 
comma D.Lgs 267/2000. 

Funz. Resp. Arch. Grazia Bonomo ~ 
Geom. Conticel/o Giovanni 
Istrutt. Contabile Rag. Maria Trainito 

r-. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi deg' articoli 153 
Comma 5 e 147 bis comma 1 D.Lgvo N.267/2000 

N !COSIA 15 .Dle. 2014 
•

/ 


	Prefisso_09
	Prefisso_11
	Prefisso_13

